

Số: 532/BC-UBND

Dương Kinh, ngày 30 tháng 11 năm 2018

**BÁO CÁO**  
**Tình hình kinh tế - xã hội tháng 11;**  
**phương hướng, nhiệm vụ tháng 12 năm 2018**

**I. Kết quả thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội tháng 11 năm 2018:**

**1. Về phát triển kinh tế:**

Tổng giá trị sản xuất ước đạt 608 tỷ đồng, 11 tháng ước đạt 7.296 tỷ đồng, đạt 93,36% KH, tăng 17,04% so với cùng kỳ, trong đó: *Giá trị CN-TTCN-XD* ước đạt 385 tỷ đồng, 11 tháng ước đạt 4.200 tỷ đồng, đạt 93,33 % KH, tăng 17,06% so với cùng kỳ; *Giá trị công nghiệp do quận quản lý* ước đạt 45 tỷ đồng, 11 tháng ước đạt 475 tỷ đồng, đạt 93,14% KH, tăng 17,28% so với cùng kỳ. *Giá trị TM-DV* ước đạt 199 tỷ đồng, 11 tháng ước đạt 2.666 tỷ đồng, đạt 93,22% KH, tăng 19,55% so với cùng kỳ. Giá trị nông, lâm, thủy sản ước đạt 24 tỷ đồng, 11 tháng ước đạt 430 tỷ đồng, đạt 94,57 % KH, tăng 2,7% so với cùng kỳ.

100% diện tích lúa mùa được thu hoạch, dự kiến năng suất đạt 52 tạ/ha. Ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình quốc gia không còn nạn đói đến năm 2025. Phối hợp tổ chức hội nghị tập huấn hướng dẫn kiểm soát, ngăn chặn hành vi đưa tạp chất vào tôm nguyên liệu và sản xuất, kinh doanh sản phẩm tôm có tạp chất. Báo cáo thẩm định đối với 13 hộ đủ điều kiện hưởng hỗ trợ theo Nghị quyết 13 của HĐND Thành phố.

- Tổng thu ngân sách ước đạt 20 tỷ 825 triệu đồng, 11 tháng đạt 307 tỷ 986 triệu đồng, đạt 95,37% kế hoạch, trong đó thu trên địa bàn quận ước đạt 11 tỷ 305 triệu đồng, 11 tháng đạt 183 tỷ 674 triệu đồng, đạt 109,72% kế hoạch, trong đó:

+ Thuế ngoài quốc doanh ước đạt 3 tỷ đồng, 11 tháng đạt 73 tỷ 483 triệu đồng, đạt 108,06% kế hoạch.

+ Thu tiền thuê đất ước đạt 500 triệu đồng, 11 tháng đạt 26 tỷ 538 triệu đồng, đạt 165,86% kế hoạch.

+ Thu tiền sử dụng đất ước đạt 4 tỷ 200 triệu đồng, 11 tháng đạt 32 tỷ 775 triệu đồng, đạt 109,25 % kế hoạch.

- Tổng chi ngân sách tháng 11 ước 21 tỷ 639 triệu đồng, 11 tháng là 182 tỷ 167 triệu đồng, bằng 76,96% kế hoạch. Trong đó, chi thường xuyên là 15 tỷ 580 triệu đồng, 11 tháng là 137 tỷ 010 triệu đồng, bằng 85,37% kế hoạch; đảm bảo các hoạt động chi lương và các khoản theo lương, chi an sinh xã hội, an ninh quốc phòng và các nhiệm vụ cấp thiết phát sinh của quận. Xây dựng dự toán thu chi ngân sách năm 2019. 11 tháng, thực hiện cấp mới và cấp lại 275 giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh cá thể và 01 chi nhánh hợp tác xã.

## **2. Quản lý và phát triển quy hoạch, đô thị; tài nguyên và môi trường:**

*Công tác quản lý quy hoạch, trật tự xây dựng đô thị, vệ sinh môi trường:* Phê duyệt Đồ án Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500: Khu đất xây dựng Khu thương mại dịch vụ (phường Anh Dũng); Cơ sở làm việc Phòng Cảnh sát PCCC khu vực quận Dương Kinh. Cấp phép 49 trường hợp xây dựng, không có trường hợp vi phạm. Thu gom vận chuyển 895 tấn rác thải, thu phí vệ sinh môi trường gần 286 triệu đồng.

*Trật tự an toàn giao thông:* Thực hiện tuyên truyền, kiểm tra công tác an toàn giao thông hàng ngày theo kế hoạch. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới tưởng niệm các nạn nhân tử vong vì tai nạn giao thông năm 2018”. Trong tháng, xảy ra 02 vụ tai nạn giao thông nghiêm trọng làm 02 người tử vong.

*Đầu tư xây dựng cơ bản; phát triển đô thị:* Bàn giao đưa vào sử dụng công trình cải tạo, sửa chữa hệ thống cống, ga thoát nước tuyến đường Phần Dũng, Tổ dân phố số 1, 2 phường Anh Dũng. Khởi công, đôn đốc xây dựng công trình nạo vét và đắp bờ tuyến mương thuộc Tổ dân phố số 12, phường Hòa Nghĩa). Tiếp tục đôn đốc, giám sát thi công xây dựng 07 công trình đầu tư công năm 2018: 1) nâng cấp, mở rộng đường nhà Mạc - phường Hòa Nghĩa; (2) cải tạo, nâng cấp đường ngõ 131 - phường Tân Thành; (3) cải tạo, nâng cấp Nhà văn hóa TDP Đại Thắng - phường Hòa Nghĩa; (4) Xây dựng 02 phòng học và bếp ăn trường MN trung tâm Hưng Đạo; (5) cải tạo, nâng cấp đường Nguyễn Như Quế - phường Đa Phúc; (6) xây dựng nhà lớp học chức năng 2 tầng 10 phòng trường THCS Anh Dũng; (7) xây dựng nhà lớp học 3 tầng 12 phòng trường Tiểu học Hải Thành. Thẩm định công trình lắp biển số ngõ giai đoạn 3 các tuyến đường, phố đã được đặt tên. Tính đến ngày 15/11/2018, đã tiếp nhận 558 tấn xi măng (đạt 31% KH).

*Công tác quản lý tài nguyên môi trường:* rà soát, báo cáo thành phố đối với các tổ chức đang sử dụng đất trên địa bàn quận nhưng chưa thực hiện



nghĩa vụ tài chính, chưa xác định nghĩa vụ tài chính (Công ty TNHH TM Tân Tiến, Công ty CP Công viên cây xanh, Công ty CP Nhựa TNTP, Công ty CP Cấp nước Hải Phòng). Kiểm tra, rà soát các doanh nghiệp sử dụng đất nông nghiệp có vi phạm pháp luật về đất đai (Công ty CP Nông nghiệp kỹ thuật cao và Công ty Cổ phần Thành Tô). Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về bảo vệ môi trường đối với 09 đơn vị hoạt động sản xuất kinh doanh; Quyết định xử phạt hành chính về môi trường đối với Công ty CP Văn phòng phẩm và Công ty Super Victory. Tổng số GCN QSD đất cấp là 214, trong đó cấp mới 64 giấy, tổng cấp mới 11 tháng là 301 giấy (đạt 86% kế hoạch của quận).

*Công tác giải phóng mặt bằng, đấu giá QSD đất:* Tiếp tục vận động các hộ chưa nhận tiền bồi thường hỗ trợ thuộc các dự án: Trung tâm 47 Hải Quân - 4 hộ, dự án Hải Minh - 15 hộ; tính toán bồi thường, hỗ trợ thêm đối với: 01 hộ bị tính thiếu diện tích dự án Trung tâm 47 Hải Quân; tính toán bổ sung kinh phí bồi thường, hỗ trợ tài sản trên đất đối với 01 hộ thuộc dự án 3,8 ha phường Đa Phúc. *Phê duyệt:* phương án bồi thường, hỗ trợ đối với 08 vị trí đất xen kẹt, nhỏ lẻ (diện tích 11.874,3 m<sup>2</sup>); giá khởi điểm và phương án đấu giá 09 vị trí đất xen kẹt (diện tích 3.266,8 m<sup>2</sup>, trong đó: diện tích đấu giá làm nhà ở 3.001,9 m<sup>2</sup>, gồm 38 lô) trên địa bàn các phường: Anh Dũng, Hưng Đạo, Hòa Nghĩa.

### **3. Văn hóa - Xã hội:**

*Công tác giáo dục và đào tạo:* Các trường học duy trì nghiêm túc nề nếp, kỷ cương và sỹ số học sinh. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 36 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. Chỉ đạo các bậc học tổ chức thi giáo viên dạy giỏi cấp trường. *Bậc Mầm non:* tiếp tục huy động trẻ ra lớp đảm bảo kế hoạch (tổng toàn quận: 3347/3681 trẻ, đạt 91% KH), chú trọng công tác chăm sóc sức khỏe, phòng chống dịch bệnh cho trẻ trong thời tiết giao mùa; Kiểm tra, thẩm định các điều kiện thành lập cơ sở mầm non Sao Đất Cảng (kết quả: đảm bảo điều kiện). *Bậc Tiểu học:* Tổ chức chuyên đề cấp thành phố tại trường Tiểu học Anh Dũng. *Bậc THCS:* Tổ chức thi khảo sát chất lượng giữa kỳ I. Kiểm tra đợt xuất trường THCS Anh Dũng (xếp loại Khá). Nghiệm thu chuyên đề chuyên môn cấp quận tại THCS Anh Dũng (xếp loại Tốt).

*Công tác y tế, phòng chống dịch bệnh:* Công tác y tế, chăm sóc sức khỏe cho nhân dân được đảm bảo. Quản lý chặt chẽ hoạt động của các cơ sở y tế tư nhân. Kiểm tra 06 cơ sở kinh doanh dược, xử phạt xi phạm hành chính 02 cơ sở không đạt yêu cầu. Ban hành Kế hoạch tổ chức Tháng hành động Quốc gia



phòng, chống HIV/AIDS năm 2018 (từ ngày 10/11/2018 đến ngày 10/12/2018). Tích cực tuyên truyền, phòng chống dịch bệnh, đặc biệt là bệnh cúm A (H1N1), dịch tay chân miệng... Trong tháng, xuất hiện 08 ca bệnh tay chân miệng, các ca bệnh được phát hiện và xử lý kịp thời, không có ca bệnh nghiêm trọng.

*Vệ sinh ATTP:* Ban hành Kế hoạch: Kiểm tra liên ngành về ATTP tại các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống năm 2018; triển khai công tác kiểm tra, hậu kiểm ATTP năm 2019. Kiểm tra an toàn thực phẩm đối với 20 cơ sở có bếp ăn tập thể tại các trường mầm non, tư thục, tiểu học, và các doanh nghiệp, xử phạt hành chính đối với 02/20 cơ sở vi phạm. Đoàn kiểm tra liên ngành quận, phường kiểm tra ATTP đối với 84 cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống phục vụ công tác tổ chức Đại hội giới trẻ giáo tỉnh miền Bắc, xử phạt hành chính đối với 01 cơ sở vi phạm. Ký cam kết ATTP cho 06 cơ sở; xác nhận kiến thức ATTP cho 19 cá nhân và 02 tập thể.

*Công tác DS-KHHGD:* Xây dựng và triển khai Kế hoạch Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019 theo Quyết định số 772/QĐ- TTg ngày 26/6/2018 của Thủ tướng Chính phủ. Ban hành Kế hoạch tổ chức Tháng hành động quốc gia về Dân số và Kỷ niệm Ngày Dân số Việt Nam 26/12. Tổ chức Hội nghị triển khai Kế hoạch Tổng điều tra và tập huấn công tác quản lý, lập bảng kê hộ Tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019. Tổng số sinh trong tháng là 191 trường hợp, lũy kế 11 tháng là 807 trường hợp (giảm 17 trường hợp so với cùng kỳ), có 04 trường hợp sinh con thứ 3, lũy kế 11 tháng là 40 trường hợp (giảm 07 trường hợp so với cùng kỳ).

*Công tác Văn hóa, thể thao, thông tin tuyên truyền:* Tích cực tuyên truyền kỷ niệm: 36 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11; Ngày Pháp luật Việt Nam 09/11; Ngày Hội Đại đoàn kết dân tộc 18/11, công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ; tuyên truyền phòng; chống bạo lực học đường...Chỉ đạo các phường rà soát, chỉnh trang các pano đã hết thời hạn tuyên truyền. Ban hành Kế hoạch triển khai Đề án tuyên truyền bảo vệ chủ quyền và phát triển bền vững biển, đảo Việt Nam giai đoạn 2018 - 2020. 100% Tổ dân phố tổ chức Ngày hội Đại đoàn kết dân tộc gắn với kỷ niệm 87 năm Ngày Truyền thống Mặt trận dân tộc thống nhất.

*Công tác lao động, thương binh và xã hội:* Thực hiện các chế độ, chính sách xã hội đảm bảo kịp thời, đúng đối tượng và theo quy định của pháp luật.

Thực hiện chi trả trợ cấp đối với 698 đối tượng người có công (số tiền trên 1,1 tỷ đồng) và 1.843 lượt đối tượng bảo trợ xã hội (số tiền trên 636 triệu đồng). Tiếp tục triển khai Kế hoạch điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn quận năm 2018. Đến ngày 19/11/2018, dự kiến số hộ nghèo còn 187 hộ, chiếm tỷ lệ 1,13% (giảm 88 hộ, tương đương giảm 0,53% so với năm 2017). Tiếp tục thẩm định hồ sơ, thực hiện xét duyệt công nhận phường phù hợp với trẻ em năm 2018.

*Bảo hiểm xã hội:* Thu tiền BHXH, BHYT, BHTN bắt buộc đạt hơn 164 tỷ đồng, thu BHXH tự nguyện hơn 481 triệu đồng. Chi trả lương hưu, trợ cấp xã hội hàng tháng qua bưu điện cho các đối tượng đầy đủ và chính xác. Thực hiện việc cấp thẻ BHYT và giải quyết các chế độ BHXH, BHYT, BHTN kịp thời, không để tồn đọng.

#### **4. Công tác nội chính:**

*Công tác quản lý cán bộ, công chức:* Thực hiện việc điều động, bổ nhiệm, luân chuyển cán bộ công chức theo đúng quy định. Ra Quyết định: bổ nhiệm lại Phó Trưởng phòng Nội vụ, điều động và bổ nhiệm 02 Phó Hiệu trưởng trường Mầm non; điều động 01 công chức từ phòng TNMT về phường Hòa Nghĩa.

*Cải cách hành chính:* Ban hành Kế hoạch đo lường sự hài lòng của người dân đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước quận và phường năm 2018. Tháng 11, bộ phận “một cửa” tiếp nhận 571 hồ sơ, trả 401 hồ sơ, các hồ sơ còn lại đang trong thời gian giải quyết. Cập nhật 34 tin bài, 35 văn bản chỉ đạo điều hành và một số hoạt động của HĐND - UBND quận lên Cổng thông tin điện tử.

*Công tác tư pháp:* Tổ chức Hội nghị tuyên truyền, phổ biến Bộ Luật Dân sự 2015 và Luật đất đai 2013. Trợ giúp, tư vấn pháp lý cho 58 lượt công dân. Thực hiện nghiêm túc các quy định của pháp luật về đăng ký hộ tịch và chứng thực. Trong tháng, chứng thực 262 số; thực hiện cải chính và cấp trích lục hộ tịch trong nước cho 05 trường hợp; đăng ký hộ tịch có yếu tố nước ngoài cho 03 trường hợp.

*Công tác thanh tra, tiếp dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo:* Ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Tố cáo năm 2018. Ban Tiếp công dân quận tiếp thường xuyên 16 lượt = 16 người = 16 vụ việc (trong đó: phát sinh: 08, cũ: 08); Lãnh đạo UBND quận tiếp 02 lượt = 06 người = 02 vụ việc (liên quan đến vụ việc 16 hộ dân phường Hòa Nghĩa và vụ việc ông Nguyễn Văn Nhuận,



*phường Anh Dũng*). Tiếp nhận 13 đơn thư = 13 vụ việc (trong đó: cũ: 04 vụ, phát sinh: 09 vụ, tăng 07 vụ việc phát sinh so với cùng kỳ), tất cả các đơn đều đủ điều kiện thụ lý giải quyết; đã giải quyết 04 vụ, đang giải quyết 09 vụ.

*Công tác thi hành án*: Số việc thụ lý mới trong tháng là 12 việc; số việc đã thi hành xong là 11 việc, thu nộp ngân sách Nhà nước trên 45 triệu đồng.

*Công tác khác*: Chuẩn bị các báo cáo, văn bản, tài liệu phục vụ Hội nghị đối thoại giữa người đứng đầu cấp ủy, chính quyền quận với nhân dân năm 2018 và các báo cáo, văn bản, tài liệu phục vụ tiếp xúc cử tri chuẩn bị kỳ họp thứ 8 HĐND quận.

### **5. Quốc phòng - An ninh:**

*Công tác an ninh chính trị - TTATXH* ổn định, duy trì các đội tuần tra, kiểm tra về an ninh trật tự. Làm tốt công tác quản lý, nắm chắc tình hình Việt kiều, người nước ngoài; tình hình hoạt động tôn giáo, bảo đảm tuyệt đối an toàn an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ, an toàn thực phẩm trước, trong và sau tổ chức Đại hội giới trẻ giáo tỉnh miền Bắc. Trong tháng, xảy ra 01 vụ phạm pháp hình sự, bắt giữ 01 đối tượng trộm cắp tài sản. Xây dựng kế hoạch triển khai Đề án “Phòng chống tội phạm có tổ chức, tội phạm xuyên quốc gia”. Sơ kết 01 năm thực hiện Đề án chuyển hóa địa bàn trọng điểm, phức tạp về trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn phường Anh Dũng. Lập biên bản xử lý 63 trường hợp vi phạm Luật Giao thông đường bộ, xử phạt trên 37 triệu đồng nộp ngân sách nhà nước.

*Công tác quân sự địa phương*: Duy trì nghiêm chế độ thường trực, sẵn sàng chiến đấu. Tiếp tục triển khai Kế hoạch thực hiện công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2019. Xét duyệt hồ sơ cho các đối tượng theo Quyết định 49, 62, Thông tư 28 đảm bảo chặt chẽ, đúng thủ tục và nguyên tắc.

### **Đánh giá chung:**

Tháng 11, UBND quận tập trung cao trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện hoàn thành các chỉ tiêu kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2018. Kinh tế duy trì ổn định và phát triển, một số chỉ tiêu kinh tế tăng so với cùng kỳ (*giá trị CN-TTCN-XD tăng 17,06%, giá trị TM-DV tăng 19,55%*). Hầu hết các chỉ tiêu thu ngân sách đều đạt vượt chỉ tiêu kế hoạch. Công tác quản lý đất đai, môi trường đạt hiệu quả. Không có trường hợp vi phạm trật tự xây dựng. Làm tốt công tác tuyên truyền, cổ động trực quan; đảm bảo tốt công tác chăm sóc



sức khỏe nhân dân; công tác kiểm tra về an toàn thực phẩm được quan tâm thực hiện. Thực hiện các chính sách an sinh xã hội kịp thời, đúng đối tượng. Tình hình an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội ổn định.

Tuy nhiên, bên cạnh những kết quả đạt được, còn một số tồn tại, hạn chế: một số nội dung chi ngân sách đạt thấp, như: chi sự nghiệp văn hóa, TDTT đạt 69,03 % KH; chi sự nghiệp bảo vệ môi trường đạt 77,83 % KH; chi sự nghiệp giáo dục đào tạo đạt 73,24% KH. Cấp mới GCN QSD đất chưa đạt kế hoạch (11 tháng đạt 86% KH). Còn trường hợp sinh con thứ 3 trở lên; còn xảy ra tai nạn giao thông nghiêm trọng... Một số phòng, đơn vị thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND quận, chế độ báo cáo còn chậm, chất lượng các văn bản chưa đảm bảo yêu cầu, nhất là một số văn bản phục vụ kỳ họp thứ 8 HĐND quận khóa II.

## **II. Phương hướng, nhiệm vụ tháng 12 năm 2018:**

1. Triển khai hiệu quả Kế hoạch sản xuất lúa và rau màu vụ Xuân 2018; phòng chống rét cho cây trồng, vật nuôi và thủy sản.

2. Tiếp tục tập trung cao trong công tác thu ngân sách, trong đó phần đầu vượt thu cao đối với một số sắc thuế đã hoàn thành; đơn đốc thu nợ đọng thuế.

3. Tăng cường công tác quản lý đô thị, kịp thời xử lý, ngăn chặn các trường hợp xây dựng vi phạm. Làm tốt công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông. Tiếp tục triển khai làm đường giao thông nội đồng, đường giao thông trong khu dân cư theo Chương trình hỗ trợ xi măng của thành phố.

4. Tổ chức đấu giá 09 vị trí đất trên địa bàn các phường: Anh Dũng, Hưng Đạo, Hòa Nghĩa. Tổng hợp nhu cầu sử dụng đất các dự án trên địa bàn để xây dựng kế hoạch sử dụng đất năm 2019. Tiếp tục kiểm tra đối với các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh trong việc chấp hành quy định pháp luật về bảo vệ môi trường theo kế hoạch.

5. Triển khai Tháng hành động quốc gia phòng, chống HIV/AIDS năm 2018. Tiếp tục kiểm tra việc thực hiện các quy định của Nhà nước đối với các cơ sở kinh doanh dược. Triển khai Tháng hành động quốc gia về Dân số và Kỷ niệm Ngày Dân số Việt Nam 26/12.

6. Thanh tra, kiểm tra toàn diện một số trường học trên địa bàn quận. Tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền cổ động trực quan, văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao theo kế hoạch. Thực hiện giải quyết các chế độ chính sách đối với người có công với cách mạng. Lập danh sách chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi

năm 2019. Tổ chức Hội nghị tọa đàm “Chủ động phòng, chống bạo lực xâm hại phụ nữ và trẻ em”.

7. Tiếp tục triển khai kế hoạch tuyển dụng viên chức Tiểu học; xây dựng kế hoạch tuyển dụng viên chức THCS và Mầm non. Tổng kết thi đua khen thưởng năm 2018; đánh giá, phân loại cán bộ, công chức năm 2018.

8. Tập trung giải quyết đơn thư tồn đọng, đơn thư mới phát sinh và làm tốt công tác tiếp dân, phân loại đơn thư và xử lý đơn theo quy định. Thực hiện nghiêm túc các quy định của pháp luật về đăng ký hộ tịch và chứng thực.

9. Tổ chức khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự năm 2019. Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12). Tiếp tục triển khai thực hiện đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm hình sự. Tăng cường quản lý vũ khí - vật liệu nổ - công cụ hỗ trợ theo Luật quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ.

10. Tiếp tục chỉ đạo các cơ quan, đơn vị tập trung hoàn thiện các báo cáo và chuẩn bị đầy đủ các điều kiện để tổ chức kỳ họp thứ 8 HĐND quận khóa II.

11. Tổ chức tổng kết, đánh giá, kiểm điểm các mặt công tác năm 2018; Xây dựng: kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2019; Chương trình công tác năm 2019. / *td*

**Nơi nhận:**

- UBND thành phố;
- Văn phòng UBND TP;
- Đ/c Đỗ Mạnh Hiến - UVBTV TU, CNUBKT TU;
- Đ/c Nguyễn Bách Phái - UVTU, GD Sở LĐT BXH;
- Thường trực Quận ủy;
- Thường trực HĐND quận;
- CT, các PCT UBND quận;
- Các Ban HĐND quận;
- UBMTTQ và các Đoàn thể quận;
- Văn phòng: Quận ủy, HĐND & UBND quận;
- Các phòng, đơn vị thuộc quận;
- CVP, các PCVP, TH;
- UBND các phường;
- Lưu: VT. *14*

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**



**Lê Lương**